
  Marcinowice,  21 kwietnia 2026r. 

SE.0057.3.2026 

 

 

 

 

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym  

od  23 marca 2026r. do 21 kwietnia 2026 r. 

 

 

W okresie od dnia 23 marca 2026r. do dnia 21 kwietnia 2026r. nadzorowałem realizację 

budżetu Gminy, kierowałem bieżącymi inwestycjami na terenie gminy, rozstrzygałem sprawy 

należące do moich kompetencji, wynikających z przepisów prawa.  

 

 

W tym okresie przeprowadziłem szereg rozmów telefonicznych oraz odbyłem liczne spotkania    

z mieszkańcami gminy, które dotyczyły m.in. 

 

 

• Budowy dróg transportu rolnego 

• Oświetlenia w poszczególnych miejscowościach 

• Budowy chodników i progów zwalniających 

• Planu Przestrzennego 

• Zakupu nieruchomości  

 

 

I.SPOTKANIA 

1. Spotkanie z kierownikiem budowy i dyrekcjom Szkoły Podstawowej w Strzelcach w sprawie 

realizowanej inwestycji w szkole.  

2. Spotkanie z projektantem w sprawie dokumentacji projektowej inwestycji w Szkole 

Podstawowej w Marcinowicach.  

3. Spotkanie z dyrekcjom Szkoły Podstawowej w Marcinowicach w sprawie inwestycji 

termomodernizacji w placówce.  

4. Spotkanie z właścicielem firmy Sanbet w sprawie współpracy. 

5. Spotkanie z przedstawicielem Służby Drogowej Powiatu Świdnickiego w sprawie drogi w 

miejscowości Wiry. 



6. Spotkanie z przedstawicielami Spółdzielni Mieszkaniowej oraz przedstawicielami Miejskiego 

Zakładu Energetyki Cieplnej w sprawie kotłowni w Marcinowicach.  

7. Przegląd techniczny inwestycji ,, Przebudowa drogi gminnej Szczepanów, dz.228-Strzelce 

dz.473/2 wraz z ciągiem pieszo-rowerowym. 

8. Spotkanie z mieszkańcami ulicy Pogodnej w Marcinowicach w sprawie modernizacji drogi. 

9. Odbiór techniczny mostu w miejscowości Wiry.  

10. Spotkanie z mieszkańcami Strzelec w sprawie budowy kanalizacji-Etap III w Strzelcach. 

11. Spotkanie sprawozdawcze w OSP Mysłaków. 

12. Spotkanie sprawozdawcze w OSP Śmiałowice. 

13. Spotkanie z Wicemarszałkiem Wojciechem Bochnak w sprawie budowy obiektów 

sportowych  na terenie gminy. 

14. Spotkanie z Dyrektorem Departamentu Obszarów Wiejskich i Zasobów Naturalnych 

Wojciechem Smolińskim. 

15. Udział w konferencji ,,Oczekiwania  i potrzeby samorządów lokalnych w zakresie 

ciepłownictwa i energetyki’’ w  Urzędzie Marszałkowskim. 

16. Udział w uroczystym odbiorze promes w Urzędzie Marszałkowskim.  Dofinansowanie 

projektu w ramach konkursu „Dolnośląski Fundusz Pomocy Rozwojowej 2026”. 

Kwota dofinansowania wynosi 137 376 zł i stanowi 70% wartości całej inwestycji. Środki 

zostaną przeznaczone na montaż energooszczędnego oświetlenia LED na trasie 

ewakuacyjnej w miejscowości Wirki. 

17. Udział w konkursie pożarniczym orgaznizowanym przez OSP Śmiałowice. 

18. Udział w spotkaniu z włodarzami gmin w sprawie bilansu energetycznego.  

19. Spotkanie z Wojewodą Dolnośląskim i włodarzami gmin w sprawie programu ochrony 

ludności o ochrony cywilnej.   

20. Udział w zebraniu Wiejskim w miejscowości Tworzyjanów w sprawie wyboru sołtysa.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

II.Referat Organizacyjny Spraw Obywatelskich i Oświaty  

 

➢ w ramach zadań realizowanych w zakresie gminnej oświaty: 

1. Podpisano porozumienie z Dolnośląską Federacją Sporu na realizację zajęć nauki pływania na 

basenie w Bielawie w ramach projektu ABC RUCHU. Z zajęć korzystają uczniowie klas I-III 

ze szkoły podstawowej w Marcinowicach i Strzelcach. Zajęcia w blokach po 90 minut będą 

odbywały się w okresie od 14 kwietnia do 23 czerwca br. 

2. Podpisano umowę z Wojewodą Dolnośląskim na dofinansowanie pracodawcom kosztów 

kształcenia młodocianych pracowników w 2026 roku 

3. Przekazywano w obszarze OP-3 CAS informacje w zakresie funkcjonowania dot. Klubu 

Malucha w Wirach   

4. Przekazano do Kuratorium Oświaty Delegatura w Wałbrzychu, celem zaopiniowania, projekty 

arkuszy organizacyjnych szkół i przedszkola na rok szkolny 2026/2027 

5. Realizowano zadania wynikające z bieżącego funkcjonowania gminnej oświaty oraz Biura  

Rady i archiwum zakładowego 

6. Podjęto działania związane z przygotowaniem wniosków o udzielenie dotacji celowej na zakup 

podręczników i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów szkół podstawowych 

7. Realizowano zadania związane z dowozem uczniów niepełnosprawnych do szkół 

8. Przekazano do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego we Wrocławiu dane 

do podpisania umowy w sprawie udzielenia dotacji celowej jst z przeznaczeniem na wsparcie 

w roku 2026 wycieczek szkolnych pn.: „Poznaj DolnyŚląsk” 

9. Realizowano zadania wynikające z prowadzenia postępowania rekrutacyjnego do przedszkola, 

oddziałów przedszkolnych i klas pierwszych w placówkach na terenie gminy 

10. 10.Ustalono przerwę wakacyjną i dyżury pracy oddziałów przedszkolnych i przedszkola w 

gminie 

11. Realizowano zadania wynikające z prowadzenia archiwum zakładowego     

 

➢ w ramach ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, zarzą-

dzania kryzysowego i ochrony przeciwpożarowej: 

1. Wydano jedno stałe zezwolenie na sprzedaż alkoholu  

2. Wygaszono zezwolenie na sprzedaż alkoholu z powodu likwidacji punktu sprzedaży 



3. Uczestniczono w szkoleniu w zakresie informacji niejawnych 

4. Wykonano sprawozdanie  z działalności samorządów lokalnych w zakresie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów uzależnień w 2025r. 

5. Uczestniczono w konkursie wiedzy pożarniczej dzieci i młodzieży w Śmiałowicach 

6. Uczestniczono w treningu systemu wczesnego ostrzegania 

7. Obsłużono 6 wniosków Centralnej ewidencji i działalności gospodarczej. 

 

 

III.Referat Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami 

 

1. Przedłożono do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego raport roczny za 

2025 rok o rodzaju, ilości i miejscach unieszkodliwionych wyrobów zawierających azbest. 

2. Na wniosek firmy AVIAGEN EPI Sp. z o.o., Zębowo 71A, 87-126 Obrowo zostało wszczęte 

postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowa-

niach dla przedsięwzięcia polegającego na „Zwiększeniu obsady ptaków o 12 800 sztuk (51,2 

DJP) w czterech kurnikach na istniejącej fermie drobiu zlokalizowanej na dz. nr 120/2 w miej-

scowości Śmiałowice, gm. Marcinowice, powiat świdnicki”. 

3. Bieżąca obsługa mieszkańców w zakresie deklaracji Centralnej Ewidencji Emisyjności Budyn-

ków i Deklaracji.  

4. Opisano i przekazano faktury oraz zlecenia zapłaty do Referatu Budżetu i Finansów. 

5. W dalszym ciągu przyjmowane są zgłoszenia do gminnej ewidencji zbiorników bezodpływo-

wych (szamb) i przydomowych oczyszczalni ścieków. 

6. Udzielono 5 konsultacji w ramach punktu Czyste Powietrze oraz 2 w sprawie programu Ciepłe 

Mieszkanie. 

7. Przedłożono do WFOŚiGW we Wrocławiu sprawozdanie za I kwartał 2026 r. z realizacji Pro-

gramu Czyste Powietrze.  

8. W ramach Umowy z Gabinetem Weterynaryjnym z siedzibą w Świdnicy przy ulicy Pogodnej 

3 poddano sterylizacji 1 kotkę. 

9. Ochrona zwierząt – udzielono pomocy i unieszkodliwiono martwego dzika w miejscowości 

Szczepanów. 

10. Bieżąca opieka nad bezdomnymi zwierzętami tj. dokarmianie i leczenie bezdomnych kotów. 



11. Na wniosek RDOŚ we Wrocławiu udostępniono na stronie bip gminy powiadomienie doty-

czące postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarun-

kowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Czarna Woda – zbiornik Kątki, gm. Marcinowice”. 

12. Wydano zgodę na wycinkę drzew i przywrócenie do rolniczego użytkowania 20 szt. drzew z 

gat. brzoza i 15 szt. drzew z gat. sosna rosnących na działce nr 75/3, 162/1, 162/2 obręb Chwał-

ków. 

13. Wydano pozwolenie na wycinkę drzew, tj.: 1 szt. z gat. sosna w obrębie wsi Sady; 1 szt. z gat. 

jesion w obrębie wsi Strzelce. 

14. Wydano decyzję zatwierdzającą projekt podziału działki nr 462/1 obręb Wirki polegający na 

wydzieleniu nowych działek nr 462/5, 462/6. 

15. Wydano stosowne zaświadczenie w związku z uiszczeniem jednorazowej opłaty z tytułu prze-

kształcenia  udziału w działce nr  60 w obrębie Gola Świdnicka. 

16. Wydano Zarządzenia Nr 36/26, 37/26, 38/26 Wójta Gminy Marcinowice z dnia 08.04.2026 r. 

w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży. 

17. Wydano Zarządzenie Nr 40/26 Wójta Gminy Marcinowice z dnia 16.04.2026 r. w sprawie ogło-

szenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w użyczenie. 

18. W dniu 16.04.2026r. WFOŚiGW we Wrocławiu ogłosił, że wniosek o udzielenie pomocy fi-

nansowej na dofinansowanie realizacji zadania pn.: „Usuwanie wyrobów zawierających azbest 

w Gminie Marcinowice” dla gminy Marcinowice został rozpatrzony pozytywnie do dofinanso-

wania. 

19. Ogłoszono I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działki nr 266 obręb Biała o pow. 

0,0297 ha. 

20. Ogłoszono I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż wolnego lokalu niemieszkalnego Nr 01 

o ogólnej powierzchni 199,70 m2 składający się z pomieszczenia byłej świetlicy o powierzchni 

114,6m2 wraz z 9 pomieszczeniami przynależnymi składającymi się z kuchni, wc, umywalni, 

pomieszczenia komunikacyjnego, wc, dwóch magazynów, sceny, komórki piwnicznej o łącznej 

pow. 85,10 m2, wraz z udziałem wynoszącym 5019/10000 w częściach wspólnych budynku i 

prawie własności działki nr 101, o powierzchni 0,0500 ha obręb Zebrzydów nr 43. 

 

 

 

 



IV.Referat Infrastruktury Technicznej i Gospodarki Komunalnej  

 

➢ Z ZAKRESU: DROGOWNICTWO i GOSPODARKA KOMUNALNA 

1. Pisma do mieszkańców dotyczące napraw/przebudów, prawidłowego oznakowania, dodatko-

wego montażu urządzeń brd i oświetlenia dróg gminnych zlokalizowanych na terenie Gminy 

Marcinowice. 

Bieżące sprawy: 

- Bieżące informowanie Tauron-Serwis drogą mailową/telefoniczną o niesprawnie działających 

punktach oświetlenia ulicznego celem eliminowania usterek.  

- Bieżące sprawdzanie i opisywanie pod względem merytorycznym rachunków i faktur (sprzą-

tanie przystanków, energia elektryczna, dystrybucja, eksploatacja, itp.). 

- Spotkania i ustalenia z przedstawicielami Służby Drogowej Powiatu Świdnickiego. 

- Bieżąca działalność referatu (sporządzanie pism, odpowiedzi na e-maile, udzielanie informa-

cji petentom). 

 

➢ Z ZAKRESU: PLANOWANIE PRZESTRZENNE I ZAGOSPODAROWANIE 

1. Analiza możliwości powstania nowo wydzielonych działek zgodnie z zapisami miejscowego 

planu z terenu gminy Marcinowice. 

2. Postanowienia opiniujące projekty podziału działek zgodnie z zapisami miejscowego planu   w 

miejscowości. 

3. Przygotowanie zaświadczenia oraz wypisów i wyrysów z miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego. 

4. Konsultacje telefoniczne w sprawie możliwości zabudowy na wybranych działkach, możliwo-

ści podziału. 

5. Prace w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Marcinowice 

6. Zbieranie wniosków do aktu planowania przestrzennego ( Plan Ogólny )  

7. Kontynuacja prac nad Planem Ogólnym. – spotkania z Wykonawcą i wstępny projekt Planu 

Ogólnego oraz przygotowywanie się do opiniowania i uzgadniania. 

8. Analiza możliwości podziału i zagospodarowania działek na terenie gminy. 

9. Wystosowanie pisma do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie w sprawie 

odpowiedzi na temat zmiany przeznaczenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-

nego Gminy Marcinowice – obręb Sady – oczekiwanie na odpowiedź Generalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska. 



10. Uchwała o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

działki nr 14 w obrębie Zebrzydów. – Usługi publiczne – przesłanie pism do opiniowania  i 

uzgodnienia, czekanie na odpowiedzi na temat zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. 

 

➢ Z ZAKRESU: GOSPODARKA LOKALOWA I MIESZKALNA 

 

1. Wystawienie FV za czynsz w lokalach mieszkalnych. 

2. Wystawienie E-Faktur za dzierżawę kotłowni na ul. Staffa 10. 

3. Sprawdzanie i opisywanie na bieżąco pod względem merytorycznym rachunków i faktur (ener-

gia     elektryczna, dystrybucja – boiska).  

4. Przygotowanie dokumentów dot. przyznania lokalu socjalnego. 

5. Przygotowanie umów na udostępnienie pomieszczeń świetlic wiejskich, centrów integracji wsi, 

boisk oraz infrastruktury towarzyszącej, wystawienie FV. 

6. Analiza wniosków w sprawie przydziału lokalów oraz danie ich do zaopiniowania Komisji 

Mieszkaniowej Gminy Marcinowice. 

7. Prowadzenie dokumentacji do pozbycia się bezumownego najmu lokalu socjalnego. 

8. Prace związane ze zmianą Uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Marcinowice. 

 

➢ Z ZAKRESU: GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 

1. Analiza kart odbioru odpadów przekazanych przez ZOM za kolejny miesiąc. 

2. Opisywanie i przekazywanie faktur do księgowości. 

3. Wysłanie wezwań wzywających do złożenia deklaracji i określenia ilości osób zamieszkałych. 

4. Wprowadzanie zmian w deklaracjach i nowych deklaracji. 

5. Zgłoszenia do ZOM: problemy z odbiorem odpadów, dostarczanie pojemników. 

6. Konsultacje z pomocą techniczną programu RESPONS – wprowadzanie zmian w deklaracjach 

w systemie. 

7. Wszczęcie postępowań i przygotowywanie dokumentacji do wystawienia decyzji – wystawie-

nie decyzji. 

8. Przygotowanie kart odpadów BDO. 

9. Zbieranie danych do sprawozdania wójta z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpa-

dami komunalnym. 



10. Bieżąca działalność referatu, (sporządzanie pism, odpowiedzi na e-maile, udzielanie informacji 

petentom). 

11. Przygotowanie raportu o stanie gminy. 

12. Przygotowanie danych do sprawozdania i analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi za 

2025 rok. 

13. Kontrola nieruchomości pod kątem prawidłowego gospodarowania i odbioru odpadów biode-

gradowalnych. 

14. Przygotowanie sprawozdania do GUS z gospodarki odpadami komunalnymi za 2025 rok. 

➢ Z ZAKRESU: FUNDUSZ SOŁECKI 

1. Bieżące sprawdzanie i opisywanie pod względem merytorycznym rachunków i faktur (energia 

elektryczna, dystrybucja, eksploatacja, itp.) 

2. Bieżąca realizacja zleceń/umów w ramach funduszu sołeckiego na 2026 rok. 

3. Telefoniczne uzgadnianie terminów zamówień. 

4. Przesuwanie środków. 

5. Zmiany w funduszu sołeckim. 

6. Weryfikacja wniosków zawierających przedsięwzięcia do sfinansowania ze środków funduszu, 

wskazane przez zebrania wiejskie. 

 

 

➢ Z ZAKRESU: INWESTYCJE 

 

1. Realizacja zadania w ramach FEDS 2021-2027 pn.: „Wsparcie dekarbonizacji subregionu wał-

brzyskiego dzięki termomodernizacji budynków publicznych w Gminie Marcinowice”. 

2. Realizacja zadania w ramach FEDS 2021-2027 pn. „Rozwój infrastruktury rowerowej                     

w północnej części Aglomeracji Wałbrzyskiej – etap 1D”. 

3. Realizacja zadania w ramach Dolnośląskiego Programu Rozwoju Bazy Sportowej pn. „Budowa 

boiska typu Orlik w miejscowości Sady”. – kontynuacja prac wykonawczych. 

4. Realizacja zadania w ramach FEDS 2021-2027 pn.: „Wsparcie dekarbonizacji subregionu wał-

brzyskiego dzięki termomodernizacji budynków użyteczności publicznej na terenie Gminie 

Marcinowice”. 

5. Podpisanie umowy i realizacja w ramach FEDS 2021-2027 pn. „Rozwój zintegrowanej i sprzy-

jającej włączeniu społecznemu infrastruktury z zakresu kultury na terenie Aglomeracji Wał-

brzyskiej” 



6. Podpisanie umowy i realizacja w ramach FEDS 2021-2027 pn. „Przywracanie i wzmacnianie 

usług ekosystemowych w ramach zielonej infrastruktury na terenie Gminy Marcinowice – za-

bytkowe parki w miejscowościach: Strzelce i Chwałków” 

7. Oczekiwanie na wyniki wniosku o dofinansowanie pn. „Krasków – droga transportu rolnego”. 

8. Oczekiwanie na wyniki wniosku o dofinansowanie pn. „Biała – Sady – Mysłaków – droga 

transportu rolnego”. 

9. Oczekiwanie na wyniki wniosku o dofinansowanie pn. „Tworzyjanów – droga transportu rol-

nego”. 

10. Realizacja zadania pn. : „Remont mostu na rzece Bystrzyca w miejscowości Śmiałowice” 

11. Realizacja zadania w ramach RFRD 2025 pn. : „Przebudowa drogi gminnej Szczepanów dz. nr 

228 - Strzelce dz. nr 473/2 wraz z ciągiem pieszo-rowerowym”. 

12. Realizacja zadania pn. : „Remont mostku na rzece Czarna Woda” 

13. Podpisanie umowy i realizacja zadania DFPR 2026 pn. „Poprawa odporności infrastruktury 

gminnej na skutki zmian klimatu poprzez montaż energooszczędnego oświetlenia LED na trasie 

ewakuacyjnej w miejscowości Wirki”. 

14. Oczekiwanie na wyniki  wniosku o dofinansowanie w ramach Programu Odnowa Dolnośląskiej 

Wsi w 2026r. pn. „Remont sceny świetlicy wiejskiej w miejscowości Biała”. 

15. Oczekiwanie na wyniki wniosku o dofinansowanie w ramach Programu Odnowa Dolnośląskiej 

Wsi w 2026r. pn. „Rozwój przestrzeni rekreacyjnych w miejscowościach Strzelce i Szczepa-

nów”. 

16. Złożenie wniosku o dofinansowanie na zadanie pn. „Remont budynku OSP Strzelce” w ramach 

FEDS 2021-2027 

17. Złożenie wniosku o dofinansowanie na zadanie pn. „Budowa instalacji wytwarzających energię 

elektryczną i/lub cieplną z odnawialnych źródeł na terenie Gminy Marcinowice” w ramach 

FEDS 2021-2027 

18. Złożenie wniosku na dofinansowanie zadania pn. „Aktywne Orliki w Gminie Marcinowice” w 

ramach programu MSiT „Aktywny Orlik 2026”. 

19. Sporządzenie i złożenie wniosku dla GLKS Marcinowice na zadanie pn. „Rozwój błękitnej 

infrastruktury poprzez rekultywację zbiornika wodnego  w miejscowości Marcinowice”. 

20. Bieżąca współpraca i koordynacja działań z IPAW Wałbrzych, Stowarzyszeniem Energi Oby-

watelskiej Ziemi Świdnickiej i LGD Ślężanie.  

 

 

 



➢ Z ZAKRESU: INNE    

1. Nadanie numerów porządkowych – 4 szt.    

2. Podziały geodezyjne – 3 szt.                         

3. Zezwolenia na korzystanie z dróg –  13 szt.   

 

 

 

 

 

Podstawa prawna sprawozdania z działalności wójta : art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) 


